Act. 7. 62.

Cum itaque habemus commune Doctorum iudicium, Ecclesia ipsius aucto- II.  
ritatē per se grauissimā, aptissimā contextus, & instituti Ioannis seriem, est sa-  
nè, cur hanc expeditiōnē alteri op̄mo iure preferamus, quāquam & illa prior  
sua probabilitate nō careat. Ad obseruationem vero aduersariorum respondes-  
mus, quāvis in sacris literis idiotsimo Hebræo, in interdum pro, significat, cū rati-  
onē vitamque significationem habeat, non esse ad alterutram linē necessaria.

D d iiij

*In Apocalypsim, Caput decimumquartum.*

798

ratione restringendum, si vtramque locus ferat: tū vel maximē, quoddī Ioānes non  
Hebraicē, sed Græcē, ac gentibus præcipue scribebat; vnde non est ad Hebreos  
idiotismos per vim cogendus: Græcē autem in Domīno idem necessariō est, ac  
pro Dīnō non ostendetur. Quanquam enim apud Paulum ad Rom. vltimo, cū  
ait: *Commendo vobis Phaben sororem nostram, vt eam suscipiat in Domīno digne sanctius*  
& iterum: *salutē Ampliatum charissimum mīhi in Domīno: & salutē Persicam cha-*  
*risimam, que multum laborauit in Domīno: in Domīno idem fateamur esse, ac propter*  
*Domīnum, seu pro Domīno: non tamē ita semper accipitur, vt est perlucuum ex*  
1. ad Cor. 7. 39.  
Tertul.  
D. Anselm.  
Mori in Do-  
mino quid.  
Scribe: Beati mortui, qui in Domīno moriuntur.  
S E C T I O . I I I .

I. **H**anc p̄̄clarā sententiam iubetur Ioānes mandare literis ad cōsolatio-

D. Ambros.

Mundi mori-

teat.

Calat. 6. 14.

Isaie. II.

Psal. 49.

Luc. 2. 29.

que diu exari. Primum igitur D. Ambro. obseruavit modum illum loquendi: *Beati im̄ptisi, qui in Domīno moriuntur. Quis, inquit, mortuus mori potest? Nullus preculdubio mortuus mori potest, nisi prius animam accipiat, ut iterum mori posse. Cui dubitationi respondet per mortuos hoc loco non esse accipiendos mortuos per separationem animae à corpore, sed mortuos mundo, illi, inquit, sunt beati, & illi in Domīno moriuntur, qui prius moriuntur seculo, postea carni: qui prius veterem heminem, id est, omnes ne-*  
*quitius spirituales, & carnales in se extinguunt, ut possint dicere cum Apostolo. Mibi mundus crucifixus est, & ego mundo. Hęc tamen Ambrosij expōsitiō elegantiō est, quam verior: etenim mortui hoc loco non mortui mundo, sed verè mortui per separa-*  
*tionem animae à corpore accipiendi sunt, vt sic sensus: Beati illi mortui, non qui postquam se vel mortui sunt, iterum moriorientur, sed qui in Domīno moriūt, id est, quibus contingit mori in Domīno, seu mortuos in Domīno esse: quae est communis expōsitiō, & ab Ecclesiā probata. Itaque mori in Domīno nihil est aliud, quam mori in fide, & gratia Domini, seu mori seruum Domini, vt dictum*  
*est de Moysc Is. 41: Moysi seruus meus mortuus est. In quem locū Caiet. Hęc est,*  
*Moriontūm inquit, ep̄ibetan. Moysi, quod Deus ipse testatur placuisse sibi officia Moysis appellando ipsum*  
*Domīno qui seruum suum incedendo: Moysi seruus meus mortuus est superis, quod mortuus est seruus;*  
*in gratia*  
*moriūt.*  
*Caiet.*  
*Psal. 49.*  
*Luc. 2. 29.*  
*Secundū*